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Äntligen ny termin!
Unga ledares viktiga roll
Den sista vilan



Äntligen ny termin!

Vi som arbetar i Danmark-Funbo församling är tillbaka 
från våra semestrar. Vila och återhämtning har gett oss 

ny energi och stärkt oss inför hösten. Församlingens verk-
samheter sätter snart igång och det känns. I lokalerna går det 
att ana en väntan, ett pirr, till och med en otålighet. Vi planerar 
och förbereder.  
 Sommaren har förvisso inte varit tom på aktivitet. Vi har 
bjudit på sommarmusik, grillkvällar, gudstjänster, kreativa 
sommarveckor för barn och familjeläger. Ändå är det inte rik-
tigt detsamma som ett fullt höstschema. Vi är redo och nu får 
det gärna bli sådär härligt, rörigt, levande igen med grupper 
som avlöser varandra från morgon till kväll. 
 Under en arbetsdag har jag ibland stannat upp och tänkt: det 
är så här det ska vara, precis så här. Här träffas människor i alla 
åldrar, delar intressen, skapar nya bekanskaper och får nya 
vänner. Det är enkelt och kravlöst. Du är välkommen oavsett 
om du är troende eller icke-troende, tvivlar, tror annorlunda 
eller inte riktigt har koll på vad du tror. För här behöver du 
inte ha alla svar, förstå livets mening eller ens förstå dig själv. 
Det är okej att du bara är.
 De sociala banden hjälper oss att må bra. Forskning visar till 
och med att de får oss att leva längre. Inte för att vi behöver 
forskning för att förstå att vi människor mår bra tillsammans. 
Det ser, hör och känner vi när vi närvarar vid någon av alla 
träffar som sker i församlingen. Kom och upplev det själv! Vad 
sägs om att sjunga i kör, följa med på en lunk, meditera, delta 
i en samtalsgrupp eller äta en god sopplunch i trevlig samva-
ro? Vi har också många verksamheter för barn och unga: ung-
domskvällar, tjejgruppen, killforum, pysselverkstäder, öppet 
hus, musiklek m.m. På svenskakyrkan.se/danmark-funbo kan du 
läsa om alla verksamheter vi erbjuder. Många av grupperna 
har drop-in och några behöver man anmäla sig till.
 Att ta sig iväg och prova en ny aktivitet kan ibland ta emot. 
Du kanske upplever att det är svårt att få ihop vardagspusslet, 
känner nervositet inför att träffa nya människor eller är osä-
ker på om kyrkan är en plats för dig. Om du lider av psykisk 
ohälsa kan det vara särskilt svårt att komma iväg, även när 
du vet att det kan hjälpa dig må bättre. Du ska veta att du är 
varmt välkommen och att vi kommer ta emot dig och hjälpa 
dig känna dig som en del av gruppen. Det går bra att höra av 
dig till oss innan om du har frågor eller vill veta mer. På vår 
hemsida kan du se vem eller vilka som är kontaktpersoner för 
de olika verksamheterna. 
 Hoppas vi ses i höst! 

Elin Björkelund, kommunikatör
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Klara och Tilde på läger

Under några minuter fylls restaurangen på Allé-
gården på Öland med liv. Sorlet från femtio ton-

åringar mellan lektionspass och badtid bryter av tyst-
naden. Vi har bara varit här ett par dagar, ändå känns 
det redan lite hemma. Maten står framdukad när vi 
kommer in, konfirmanderna och kökspersonalen 
hälsar på varandra. Den första trevande känslan, blyg-
samheten och spänningarna, har bytts mot skratt, 
högljudda samtal och en iver efter att få komma iväg, 
komma vidare i dagens aktiviteter. Efter att vi har 
sjungit bordsbön sätter jag och min kollega David oss 
bredvid konfirmanderna Klara och Tilde för att prata 
om hur de har upplevt sin konfirmationstid hittills.
 ”Hemma i Sävja hade vi flera träffar, vi har haft 
en julvandring som var jättebra och pratat om Gud,  
HBTQIA, att få älska vem man vill och att det är vik-
tigt att acceptera varandra” berättar Klara när vi fråg-
ar vad de minns från hemmaträffarna. ”Och vi hade 
mässa varje träff” fyller Tilde i ”det var också kul när 
vi hade catwalk i kyrkan, med prästkläder och sånt 
alltså”. Men de båda tycker att åka iväg på läger har 
varit roligast. ”Vi gör mer saker tillsammans, leker, 
är ute, vi gör mer saker tillsammans i hela gruppen. 
Det blir en annan gemenskap på läger” berättar de. 
”Passen här på lägret är bra, det är skönt att vi får röra 

på oss mycket och inte bara sitta stilla” berättar Tilde. 
”Det är bra sovplatser, pool och jättegod mat på går-
den” säger Klara. ”Och Tysta timmen [en timme varje 
dag då alla på lägret är tysta] är jätteskön, det är skönt 
att få vara lite för sig själv. Idag så somnade vi på sof-
fan” berättar Tilde.
 Det var Klaras kusin som inspirerade de båda att 
anmäla sig till Ölandsgruppen. ”Min kusin berättade 
att det var bra och kul och då kände jag att jag också 
ville konfirmera mig” berättar Klara. Tilde har också 
haft släktingar som konfirmerat sig tidigare och de 
båda har varit på konfirmationsgudstjänster. Båda 
konfirmanderna tycker också att det är skönt med de 
unga ledarna. ”Det är bra med några som har konfir-
merats nyligen som är med, de gillar ju att vara här 
och det känns tryggt. Och deras godnattsånger har 
varit fina och roliga” berättar de.
 När vi frågar om de skulle rekommendera andra 
att konfirmera sig svarar de ”ja!” i kör. ”Det är kul 
och man lär sig mycket, får nya vänner. Det är en er-
farenhet”. Vi äter klart våra hemlagade pizzor innan 
det är dags att skynda vidare. Om bara några minuter 
öppnar poolområdet.

Leonard Lucas, fritidsledare 
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Unga ledare
Vilken funktion fyller unga ledare under konfir-

mationen och på konfirmationslägret? Fritidsle-
dare Leon och prästerna Sofia och Anette funderar: 
 De unga ledarna är länken mellan konfirmanderna 
och oss anställda, de ger trygghet och visar att kyr-
kan är en plats man vill återkomma till. På det viset 
blir de som en garant för konfirmanderna att kon-
firmationen är något kul och gott. De unga ledarnas 
teologiska reflektioner är viktiga och ger en större 
mångfald, ett bredare perspektiv. Det blir lättare för 
konfirmanderna att öppna upp och provtänka i nya 
banor. Det blir också en bättre grupprocess.  
 Konfirmationen är den största ytan för rekrytering 
av unga ledare. Att ungdomar får fortsätta växa, ut-
vecklas och pröva nya uppdrag är nödvändigt för att 
kyrkan ska fortsätta finnas med både frivilliga och 
personal. Husbandet är ett exempel. I år har nya mu-
siker tagit vid. Från att ha sett äldre ledare spela förra 
året, sitter de nu själva vid instrumenten.  
 Det skulle vara svårt att klara av lägret utan de unga 

ledarna. Rent praktiskt hjälper de till att bära saker, 
ställa i ordning, fixa fika, städa undan, väcka konfir-
manderna och sjunga godnattsånger för dem. Utan 
de unga ledarna skulle det inte gå att åka med en så 
stor grupp konfirmander. Och så blir allt mycket ro-
ligare med de unga ledarna! De bidrar med så mycket 
positiv energi. På ett läger bär vi varandra som ledare, 
anställda och frivilliga.
        
Alvar och Adam är tillbaka på Allégården för andra 
året i rad, nu som unga ledare. Båda spelar i det nya 
husbandet och medverkar på alla andakter och guds-
tjänster, Alvar på piano och Adam på trummor. Idén 
att fortsätta som unga ledare kom på konfirmatio-
nens återträff, när de fick höra om ledaruppdraget.  
– Adam insisterade och bidrog till att jag också ville, 
berättar Alvar. Möjligheten att få träna sina sociala 
färdigheter lockade. Jag har byggt upp mycket själv-
känsla det senaste året, bl.a. genom detta uppdrag.    
 Adam håller med och lägger till att han ville träffa 
nya människor. De roligaste tycker båda är att träffa 
konfirmanderna och att spela musik – deras stora hobby.

Alvar och Adam



Urbain är med på sitt första läger. Han är döpt som 
liten, men inte konfirmerad än, så det kommer att ske 
tillsammans med konfirmanderna. Essan har varit 
med tidigare och är lite äldre. Han är även utbildad 
undersköterska och som det en viktig resurs på lägret. 
De berättar hur det kom sig att de blev unga ledare: 
– Jag ville på något sätt ha en kontinuerlig kontakt 
med kyrkan, som går att kombinera med studier och 
jobb. Det är en uppgift som kan flyta på även om man 
missar en träff ibland, förklarar Essan. 
– Jag var ny i Sverige och ville ha kontakt med trev-
liga personer, säger Urbain. Dem hittade jag i Sävja 
kyrka. Jag gick först på Stilla mässan och ungdoms- 
kvällarna.  
 Det roligaste med att vara ung ledare tycker Urbain 
är att man får träna på att prata inför andra och att ta 
ansvar.  
– Personerna man träffar är trevliga och man får möj-
lighet att uppleva nya platser och sammanhang. Det 
är fint att få tillhöra en grupp som är bra och spende-
ra sin tid med något som är viktigt och meningsfullt, 
fortsätter han. 
– Att hänga med unga och energiska personer som 

vill göra saker hela tiden! lägger Essan till. 
 Essan tycker inte det är något som är svårt med att 
vara ung ledare, annat än att man kan känna sig osä-
ker just i början när man inte vet så mycket. Fast det 
menar han är en möjlighet till att jobba på nya färdig-
heter. Urbain däremot tycker att det kan vara svårt 
att leda lekar, eftersom han inte är van vid det. 

Stina är ung ledare för tredje året, Ronja och Julia för 
första gången. Stina fick ett brev hem med en inbju-
dan. Julia gick på återträffen och skrev på en lapp vad 
hon önskade. Ronja, som missade återträffen, fick in-
formation genom en kompis och hörde sedan av sig 
självmant. 
 Den första ledarträffen var i kyrkan. Efter det åkte 
de på ledarläger till Rättvik. Där var det teoripass om 
olika saker, t.ex. hur man är en bra ledare, planerar 
andakter och pass. De som hade varit med tidigare 
fördjupade sig i bibelfrågor.  
 Stina, Ronja och Julia  berättar hur en dag som ung 
ledare på lägret ser ut: 
– Vi vaknar lite tidigare för att väcka konfirmander-
na. När vi äter mat sprider vi ut oss och pratar med 
dem. Vi hjälper till på passen och håller i olika akti-
viteter, hjälper till att förklara och leder smågrupper. 
Vi leder även fritidspass och andakter. Det viktigaste 
är att se till alla trivs och har någon att vara med, att 
ingen är taskig mot någon annan.
 Det roligaste med att vara ung ledare tycker de är 
att få träffa nya människor och vara i en ledarroll och 
lära sig hur det fungerarar. På frågan om de skulle 
rekommendera andra att vara ung ledare svarar de:  
– Jaaa!!!

Anette Brandt, präst

T.v. Urbain och Essan. Nedan Julia, Stina och Ronja

Vill du veta mer om att vara ung ledare och i 
vilka andra grupper man kan vara frivillig?
Kontakta Marie Liljeström:
marie.liljestrom@svenskakyrkan.se

BLI UNG LEDARE



Den sista vilan
Att förlora en anhörig kan förändra mycket i livet. 

Du behöver ta hand om dig och få tid att sörja. 
Kanske är du den som ansvarar för allt det praktiska 
som rör begravningen. Mitt i sorgen kan det kännas 
som en svår uppgift. Det är normalt att känna sig 
osäker och ha frågor och funderingar. Hur går en 
begravning till? Vilka beslut behöver fattas och vilka 
alternativ finns? 
 I Danmark-Funbo församling får vi ofta frågor om 
vilka olika begravningsformer vi kan erbjuda på våra 
kyrkogårdar i Danmark och Funbo. Nedan följer en 
beskrivning av var och en.

Minneslund 
Den som blir begravd i någon av våra minneslundar 
registreras i gravboken av kyrkogårdsförvaltningen. 
I övrigt finns inga synliga tecken på vilka som finns 
i minneslundarna. Nedsättningen av det kremerade 
stoftet görs någonstans inom minneslunden av våra 
vaktmästare, utan närvaro av anhöriga. Efter det 
skickas ett brev till anhöriga med besked om att stof-
tet efter den avlidne är jordat i minneslunden.  
 Att bli begravd i minneslund är kostnadsfritt. I 
minneslunden går det bra att sätta blommor i vaser, i 
de ställ som finns för ändamålet. Det går också bra att 
tända ljus och placera vid minneslunden under årets 
mörka månader. All skötsel av minneslund utförs av 
kyrkogårdsförvaltningen.

Askgravlund 
Begravning i någon av våra askgravlundar genom-
förs utan att anhöriga deltar vid nedsättningen. 
Skillnaden från minneslund är att anhöriga beställer 
en namnskylt som sätts upp i askgravlunden. I Dan-
marks askgravlund sätts en gjuten bronsskylt med 
födelse- och dödsdatum upp på den stora stenen pla-
cerad mitt i lunden. I Funbo sätts en glasskylt med 
samma uppgifter ingraverade upp på en av de tre pe-
larna som står i lunden. Kvällstid lyses namnskyltar-
na upp av belysning. Efter nedsättning och skyltupp-
sättning skickas ett brev till anhöriga med besked att 
personen är jordad i askgravlund. Kostnad för skylt 
är idag 5 000 kr. Det går bra att smycka askgravlun-
den med snittblommor och gravljus som placeras i 
avsedda hållare. All skötsel av askgravlund utförs av 
kyrkogårdsförvaltningen.  

Askgravplats 
Askgravplats är den nyaste begravningsformen på 
våra kyrkogårdar. Den har funnits sedan förra året. 
Inom askgravplatsen finns små liggande gravstenar 
utplacerade. På varje sten finns plats för två namn 
och det finns plats för två urnor vid varje sten. En 
eller flera anhöriga tar på sig gravrättsinnehavet av 
den begränsade gravrätten, beställer inskription av 
gravsten hos kyrkogårdsförvaltningen och deltar vid 
urnnedsättningen. Kostnaden för att bli begravd i 
askgravplatsen är idag 12 000 kr. Då ingår gravsten, 
första inskriptionen på stenen och skötsel av ytan 
närmast stenen för 25 år. Det går bra att smycka om-
rådet närmast stenen med snittblommor i vas och 
med ljus under de mörka årstiderna. 

Urngrav 
En urngrav är 1x1 meter stor. Det finns som mest plats 
för nio urnor i denna gravform. På urngrav placeras 
oftast en stående sten som är lagom stor i förhållan-
de till gravplatsens storlek. Att ta sig an en urngrav 
innebär att en gravrättsinnehavare ska utses att ha 
hand om gravrätten i 25 år. Den som är gravrätts-
innehavare har rätten att bestämma vilka som får 
begravas i graven och är också ansvarig för gravens 
skick. Anhöriga deltar vid urnnedsättning. Själva 
graven och gravsättning ingår i begravningsavgiften. 
Gravsten och eventuell skötsel bekostas av gravrätt-
sinnehavaren.

Kistgrav 
Den till ytan största begravningsformen är kistgrav. 
En enkel kistgrav är 1x3 meter och har plats för en 
kista. Många av våra kistgravar är större och det 
finns plats för flera kistor. Kistorna sätts ner på 160 
cm djup. Precis som vid urngraven ska en eller flera 
gravrättsinnehavare utses att ta hand om graven i 25 
år och är ansvarig för gravens skick. När en begrav-
ning genomförs, där kistan ska sättas ner i graven, 
sker kistnedsättning i direkt anslutning till begrav-
ningsgudstjänsten. Det går bra att sätta ner urnor 
ovanpå tidigare nedsatta kistor. 

Anders Nilsson, kyrkogårdsansvarig
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Läs mer på svenskakyrkan.se/begravning



77

Frågor om våra begravningsskick? Kontakta församlingsexpeditionen 018-418 10 00 eller Anders Nilsson 018-418 10 21.

Askgravlund, Funbo kyrkogård

Urngrav innan urnnedsättning

Askgravplats, Danmarks kyrkogård 
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Andrum
“Men Andens frukter är kärlek,...”(Gal 5:22). Aposteln 
Paulus skrev detta levande ord efter vad Jesus, hans 
Mästare, hade sagt: "På deras frukt skall ni känna igen 
dem”(Mt 7:16).

Efter vintern kommer en period då livet återföds i 
naturen. Allt sker gradvis. Blommorna knoppar, 

träden täcks återigen av gröna blad och fruktträden 
börjar ge frukt. 
 Vi människor plockar av allt vad naturen ger, fruk-
ter och bär som äpple, mango, blåbär. Frukten blir en 
väg att identifiera ett träd eller en växt. Varför är inte 
alla lika och har ett och samma namn? Det är p.g.a. 
identiteten som Bibeln talar så mycket om. Ordet 
"frukt" följer från Israels folks historia till Jesus och 
hans lärjungar. Ibland misslyckas vi med att förstå 
vikten av detta begrepp och att frukten kommer till 
efter en lång process.

 I naturen är alla träd viktiga i människors och 
djurs liv, ändå ägnar vi särskild uppmärksamhet åt 
just fruktträden. Vi rensar ogräs runt dem, vi vattnar 
och beskär dem. Varför? Svaret kommer återigen från 
Jesus: "...så att de bär mer frukt..." (Joh 15:2). Frukterna 
är resultatet av ett långt transformativt arbete – en 
handling. Till slut äter vi dem, vi njuter av dem. Inte 
bara den som odlat, utan även grannar och andra 
människor som är i behov av dem.
 För att vara mer konkret, tillåt mig berätta i kort-
het om frukten som min familj och jag har ätit och 
fortsätter att äta: den villkorslösa kärleken som finns 
inom Svenska kyrkan och i synnerhet Danmark-Fun-
bo församling.
 När jag kom till Sverige, i november 2021, hade jag 
och min familj blandade känslor. Vi kände glädje men 
också rädsla – en rädsla för anpassning. Hur skulle 
framtiden se ut i detta främmande land med en ny 
kultur? En grundläggande fråga blev: "Var ska man 
börja och vad ska man göra?" Ungefär tre månader gick.
 För att bryta tystnad och ensamhet började vi stu-
dera på SFI, Svenska för invandrare. Det lyckades 
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dock inte fylla tomrummet. Andningen var fortfa-
rande inte tillräcklig. Av Guds nåd presenterade sig 
en andningskammare genom Sävja språkkafé. I grup-
pen, som består av svenskar och invandrare, talar vi 
inte bara om språket utan om olika viktiga ämnen. 
På språkkaféet träffade vi en präst och en diakon från 
Svenska kyrkan. De började berätta om Sävja kyrka 
för mig och min hustru. Vilken fröjd att gå till guds-
tjänst igen och att sjunga psalmer med andra kristna 
(även om vi inte förstod så mycket)! Det 
viktigaste var att få känna sig älskad och 
välkomnad med kärlek.
 Denna ömma kärlek visade sig när vi 
blev inbjudna att delta i ett tre-dagars fa-
miljeläger. Under lägret presenterade per-
sonalen en teater om kärlek och fredlig 
samexistens. Det påminde mig om apos-
teln Paulus ord i 1 Kor 13:1-7 om kärlekens 
omätliga värde. Vi har verkligen hittat en 
familj och vi känner oss definitivt som en 
del av familjen. Genom kyrkan hittade vi 
några svenska familjer som bjuder in oss 
till sina hem för att fika, grilla korv och 
dela inte bara mat, utan också samtal om 
vår framtid i detta nya land. 
 Min praktikperiod i Danmark-Funbo 
församling under våren berörde mig ock-
så djupt och tillförde mer glädje till den-
na familjetillhörighet. Ett exempel var på 
första dagen av min praktik. Av okunskap, 
infann jag mig utan matlåda på lunchen. 
I sin ömhet och oändliga kärlek märkte 
spontant vår kyrkoherde det. Hon ord-
nade snabbt något att äta åt mig. Jag blev 
enormt förvånad. Hur är det med andra 
övriga medarbetare? Alla utan undantag, 
var och en på sin nivå och sin förmåga, 
ville göra något för mig! De fanns där för att ge råd 
eller förklara ett nytt ord på svenska. 
Ära och lov vare vår Allsmäktige Gud!
 Eftersom all utbildning driver oss till en högre 
nivå skulle det vara otacksamt att glömma HRL, Sui-
cid – en konsekvens av utanförskap, Regnbågsnyck-
eln..., för att nämna några utbildningar som erhållits 
genom Danmark-Funbo församling.
 Under vår och sommar har naturen börjat leva igen. 
På samma sätt har vi, med hjälp av kyrkan, börjat leva 
igen i vårt nya samhälle. Anpassningen sker gradvis. 

Nu finns hopp om en lovande framtid, en framtid full 
av frukter som vi också kan dela med andra. Vi har 
redan börjat andas på denna plats för andning.
 Må den oändliga kärlekens Gud välsigna och fort-
sätta välsigna Danmark-Funbo församling.

Jean-Fidele Uburiyemwabo

Herre gör oss till fredsstiftare.
Herre gör oss till byggare av kärlek.
O Herre, att jag inte söker så mycket
att bli tröstad än att trösta,
att bli förstådd än att förstå,
att bli älskad än att älska. Amen.
(Cfr. Den helige Franciskus av Assisis bön)

Jean-Fidele, präst Anette och Marie Gorette (Jean-Fideles fru)



Allhelgonahelgen
ÖPPEN KYRKA I DANMARKS OCH FUNBO KYRKA
Kom in och tänd ett ljus. Slå dig ner en stund i kyrk-
bänken, lyssna till stilla musik och prata med någon 
av oss som finns på plats. Det finns möjlighet till 
ljuspyssel för stora och små. På Danmark kyrkogård 
är du välkommen att stanna till vid kyrkans tält för 
en fika och pratstund. På kyrkogården i Funbo är du 
välkommen att stanna till vid gravkoret för en fika 
och pratstund.

SÄVJA KYRKA
Sön 29 okt 18.00 Gudstjänst. Musik i allhelgonatid
Mån 30 okt – fre 3 nov kl. 9 - 16
Kyrkan öppen för ljuständning under veckan. Slå dig 
ner en stund i kyrkan vid vårt saknadsträd. Fikavagn 
finns i entrén.
3 nov 10.30 Vardagsgudstjänst med små och stora 
5 nov Sönd. e. Alla helgons dag 18.00  
Stilla mässa i allhelgonatid 

DANMARKS KYRKA
Fre 3 nov kl. 14-19 Öppen kyrka med stilla musik
Lör 4 nov kl. 14-19 Öppen kyrka med stilla musik
Sön 5 nov 16.00 Ljuständningsgudstjänst. Kyrkokör

FUNBO KYRKA
Fre 3 nov 14-19 Öppen kyrka med stilla musik
Lör 4 nov 14-19 Öppen kyrka med stilla musik
Lör 4 nov Alla helgons dag 18.00  
Mässa med visning av altarskåpets helgonbilder 
Sön 5 nov 11.00 Ljuständningsgudstjänst. Kyrkokör

DIGITALT
Digital gudstjänst i allhelgonatid. Gudstjänst med 
uppläsning av namnen på de församlingsbor som 
avlidit läggs upp fredag 3 nov kl. 13.00.
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Kalendarium 3 SEP – 26 NOV

SÄVJA KYRKA 26 OKT-26 NOV

Innanför oron 
en diktutställning av Lars Björklund

När vi är med om någonting svårt kan det 
vara tungt att bära det alldeles själv. Tan-
karna går runt, runt, och vi kommer ing-
enstans. Är det riktigt svårt kan det bli 
som ett pågående nu som gör ont. När vi 
berättar för någon eller när vi lyckas ska-
pa något kan det som är inom oss hamna 
utanför oss. Det blir som en glipa mellan 
oss själva och det som händer oss. Samma 
sak kan hända när vi ser något som någon 
annan målat eller skrivit, vi hittar nya per-
spektiv. Det kan öppna för ett nytt fotfäste, 
en ny början.

Lars Björklund, präst med lång erfarenhet 
från sjukhuskyrkan, poet och föreläsare 
ställer ut sina instagramdikter i Sävja kyr-
ka i höst!

VERNISSAGE MED MINGEL 
Torsdag 26 oktober 17.00-19.00

ATT VÅGA MÖTA ORO OCH SVÅRA 
FRÅGOR HOS BARN 
Frukost med föreläsning och samtal
Lördag 18 november 10.00-12.00

Foto: Emelie Simmons



DANMARKS KYRKA FUNBO KYRKA SÄVJA KYRKA

Sön 3/9 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Gudstjänst. Funbodagen.
Sävja och Funbo kyrko- 
körer framför folkmusik- 
mässan Ljus och hopp av 
Maria Hultén.

9:30
18:00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 10/9 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Högmässa 9:30
18:00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Sön 17/9 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Högmässa 9:30
18:00

Gudstjänst 
Stilla mässa

Sön 24/9 12:15

16:00

Pilgrimsvandring
12.15-18.00
Pilgrimsmässa

11:00 Högmässa 09:30

18:00

Mässa med små och 
stora. Bibelutdelning till 
församlingens 6-åringar.
Ung mässa

Ons 27/9 17:00 Pastagudstjänst  
Bibelutdelning till för-
samlingens 6-åringar.

09:30 Morgonmässa

Fre 29/9 10:30 Vardagsgudstjänst med 
små och stora

Sön 1/10 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Gudstjänst 09:30
18:00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 8/10 11:00 Små och stora-gudstjänst 
med bibelutdelning till 
församlingens 6-åringar. 
Inleder Danmarksdagen.

11:00 Högmässa 09:30
15.00

18:00

Förbönsmässa
Utomhusandakt med 
välsignelse av husdjur
Stilla mässa

Sön 15/10 16:00 Musikgudstjänst 11:00 Högmässa 09:30
18:00

Gudstjänst
Stilla mässa

Sön 22/10 15.00
16:00

Bibelsamtal
Pilgrimsmässa

11:00 Högmässa 09:30
18:00

Mässa med små och stora
Ung mässa

Ons 25/10 17:00 Pastagudstjänst 09:30 Morgonmässa

Sön 29/10 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Gudstjänst 09:30
18:00

Gudstjänst
Musik i allhelgonatid

Fre 3/11 10:30 Vardagsgudstjänst med 
små och stora

Lör 4/11 18:00 Mässa med visning av 
altarskåpets helgonbilder

Sön 5/11 16:00 Ljuständningsgudstjänst
Kyrkokör

11:00 Ljuständningsgudstjänst
Kyrkokör

18:00 Stilla mässa i 
allhelgonatid

Sön 12/11 16:00 Musikgudstjänst 11:00 Högmässa 09:30
18:00

Förbönsmässa
Stilla mässa

Sön 19/11 14.00
16:00

Miniretreat kl. 14-16 
Pilgrimsmässa

11:00 Högmässa 09:30
18:00

Gudstjänst
Stilla mässa

Ons 22/11 09:30 Morgonmässa

Sön 26/11 16:00 Pilgrimsmässa 11:00 Högmässa 09:30
18:00

Mässa
Stilla mässa
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Morgonbön i Sävja kyrka 
Onsdagar 9.30



ODR-Total, Samhällsinformation till hushållen 
Tidningen Kontakt betraktas som samhällsinformation och distribueras till alla hushåll på samma sätt som information 

från politiska partier, landsting/regioner, kommuner och andra religiösa organisationer. Det innebär att även du som  

undanbeder dig reklam får tidningen. Trycket är Svanenmärkt och gruppförsändelsen är klimatkompenserad. Miljömärkt trycksak
3041 0145

SVANENMÄRKET

FUNBODAGEN 3 SEP 11.00-15.00
En dag full med aktiviteter för barn och vuxna!

• Dagen inleds med gudstjänst kl. 11.00. Sävja och Funbo 
  kyrkokör framför folkmusikmässan Ljus och hopp 
• Skattjakt för barn 
• Kyrkogårdsvandring med Tomas Anderman
• Försäljning av hamburgare och fika
• Sockenstugan och museet öppna
• Pomolog Mattias Iwarsson artbestämmer dina äpplen 13-15
• Föreningar i området berättar om sin verksamhet
• Trädgårdsgruppen i Funbo kyrka
• Stickkaféet

För mer information se hemsidan

DANMARKSDAGEN 8 OKT 11.00-14.00
Danmarks kyrka – visst är hon vacker där hon står på höjden.  
Stadigt står hon för trygghet och tradition. Hit har människor 
kommit i århundraden i glädje och sorg. Och allt där emellan. Nu 
får vi göra detsamma. Efter oss kommer förhoppningsvis många 
generationer som får upptäcka dess höjder och djup. Längst upp 
på kyrkan står han – kyrktuppen. Han står där, oavsett väder. En 
symbol för tro, hopp och kärlek. Påminner att det alltid finns en 
morgondag. Att ljuset segrar över mörkret, till slut. Solen går upp 
också för den som har det svårt. Och det gäller också oss. Visste 
du att han blev årets kyrktupp en gång i tiden?

Sedan några år bjuder församlingen in till Danmarksdagen. Det 
har varit en succé, tycker vi. Därför vill vi fortsätta med den nya 
traditionen. Danmarksdagen är en dag för hela bygden och hela 
familjen. I glädjens, tacksamhetens och nyfikenhetens tecken får vi 
upptäcka kyrkans och bygdens historia och nutid. Eftersom det är 
tacksägelsedagen smyckas kyrkan med årets skörd. Vi firar guds-
tjänst för hela familjen. Upptäcker kyrkans skatter och hemligheter. 
Om du är modig får du gå upp i kyrktornet och ana vad kyrktup-
pen ser från sin arbetsplats. Det blir gott fika och det kommer att 
finnas kyrkkorv. Dessutom andra spännande aktiviteter för små och 
stora. Välkommen!

• Dagen inleds med gudstjänst  
 kl. 11.00. Körmedverkan.
• Se Uppsala från höjden
• Gå upp i kyrktornet 
• Upptäck kyrkans historia, skatter  
 och hemligheter
• Spännande aktiviteter för små  
 och stora 
• Försäljning av korv och fika

För mer information se hemsidan


